
Heidrichs Kunstbücher

Die meisten der angebotenen Bücher und Kataloge sind wenig gebraucht. Lager- und Gebrauchsspuren
wurden  bei  der  Preisgestaltung  berücksichtigt.  Einzelne  Bücher  können  bereits  verkauft  sein.  Die
Abbildungen geben nur einen ersten Eindruck, Farbabweichungen vom Original sind wahrscheinlich. Auf
Anfrage erhalten Sie ausführliche Informationen zu den Objekten, die Sie interessieren.

KUNSTBÜCHER & AUSSTELLUNGSKATALOGE                          Preisliste   T
Januar 2024                                                                                                              bis  Utrillo
 

Norbert Tadeusz          Werke 1963-1973
Katalog zur Ausstellung beim Kunstverein für die Rheinlande und Westfalen Düsseldorf, 1973,
mit einem Vorwort von Karl-Heinz Hering und einer Einführung von Werner Schmalenbach;
120 Seiten, 68 z.T. ausklappbaren Abbildungen
Preis: 6,00 €

Norbert Tadeusz         „Innen und außen“
Katalog  zur  Ausstellung  in  der  Galerie  Eva  Poll  Berlin,  1994,  mit  einer  Einführung  von
Matthias Eberle; 18 Seiten, 15 Abbildungen
Preis: 5,00 €

Taiwan  -  Kunst heute
Umfangreicher  (1,2  kg)  zweisprachiger  (deutsch,  chinesisch)  Katalog  zur  Ausstellung  im
Haus der Kulturen der Welt Berlin 1997, 11 chinesische Künstler werden mit Abbildungen und
Biografien vorgestellt; 228 Seiten, ca. 200 Abbildungen
Preis: 12,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TanPing
Zweisprachiger  (chinesisch,  englisch)  Katalog  zur  Ausstellung  in  der  Galerie  Christof
Weber Berlin, 1994, mit einer Einführung von Wu Biduan; 36 Seiten, 15 Abbildungen
Preis: 5,00 €uro

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Max Taut  1884-1967      Zeichnungen und Bauten
Ausstellungskatalog der Akademie der Künste Berlin, 1984, mit einem Vorwort von Walter
Rossow und Texten von Günther Kühne, Ulrich Conrads, Miron Mislin und Konrad Sage, mit
dem Lebenslauf und Werkverzeichnis von Max Taut,
138 Seiten, viele Abbildungen
Preis: 12,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Tendenzen der Zwanziger Jahre    
Umfangreicher (2,5 kg) Katalog der 15. Europäischen Kunstausstellung Berlin 1977
'unter  den Auspizien des Europarates',  mit  zahlreichen Texten,  Dokumenten und
Abbildungen  (allein  das  Inhaltsverzeichnis  ist  4  Seiten  lang),  mit  den  drei
Abteilungen: 'Vom Konstruktivismus zur konkreten Kunst', 'von der futuristischen zur
funktionellen Stadt' und 'dada in Europa', mit Biografien und Gesamtregister;
1174 Seiten, hunderte Abbildungen
Preis: 10,00 €

_________________________________________________________________________________________

Tendenzen der Zwanziger Jahre 
Prospekt mit der Ankündigung, Einladung zur Ausstellung, Berlin 1977, und die deutsche
und französische Kurzfassung der Einführungstexte von Walter Scheel, Stephan Waetzoldt,
Dieter Honisch, Eberhard Roters u.a.
Preis: zusammen 5,00 € 

_________________________________________________________________________________________

Tendenzen der Zwanziger Jahre  Berliner Pressezeichner
Katalog zur Parallelausstellung im Berlin Museum, 1977, mit Texten von Irmgard Wirth;
48 Seiten, ca. 50 Abbildungen
Preis: 5,00 €

_________________________________________________________________________________________

Gedichte und Prosa von Nepomuk Ullmann, illustriert von Jürgen Tenz
Buch mit  16 Bildern von Jürgen Tenz;  Haack-Verlag Berlin,  1992, mit  einem Nachwort  von
Klaus-Dieter Haack und einem handschriftlichen Gruß des Künstlers; 192 Seiten
Preis: 5,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Jürgen Tenz
Katalog  mit  3  Gedichten  von  Nepomuk  Ullmann,  mit  Kurzbiografie  und
Ausstellungsverzeichnis und einer handschriftlichen Notiz des Künstlers; 16 Seiten, 13
Abbildungen
Preis: 5,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Galerie Teufel
'Heinz Teufel  und die  konkreten Künstler  seiner  Generation':  Andreas Brandt,  Zdenék Sykora,
Manfed Mohr und Horst Bartnig; DVD, produziert von Christian Asbach, 2007
Preis: 12,00 € 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Fred Thieler       Arbeiten der letzten fünf Jahre  (1957-62)
Katalog zu Ausstellungen im Haus am Waldsee Berlin, 1962 und im Städtischen Museum
Wiesbaden, mit Texten von Manfred de la Motte und Heinz Ohff und Atelierfotos von Max
Jacoby; 56 Seiten, 26 Abbildungen
Preis: 8,00 €uro

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Fred Thieler           Ölbilder   Collagen   Grafiken
Leporello zur Ausstellung in Studio b Bamberg, 1965, mit Texten von Annemarie und Fritz Regus
und Manfred de la Motte, 8 Seiten, 2 Abbildungen
Preis: 5,00 €uro

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Fred Thieler
Katalog zur Ausstellung in der Galerie Hennemann Bonn, 1976, mit  Texten von Fred Thieler,
Manfred de la Motte, Hermann Wiesler, Juliane Roh u.a.; ca. 100 Seiten, ca. 100 Abbildungen
Preis: 6,00 €uro

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Fred Thieler
Katalog zur Ausstellung in der Galerie Georg Nothelfer Berlin, 1977, mit Texten von Fred Thieler,
Manfred de la Motte, Hermann Wiesler, Juliane Roh u.a.; ca. 100 Seiten, ca. 100 Abbildungen
Preis: 6,00 €uro

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Fred Thieler    zum 70. Geburtstag
Katalog mit Glückwunsch und Vorwort von Georg Nothelfer und Gedichten von Rainer Maria
Rilke, Berlin 1986, 84 Seiten, 23 Abbildunge, Auflage: 520 Exemplare
Preis: 10,00 €uro

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Fred Thieler    zum 80. Geburtstag
Buch,  herausgegeben von Georg Nothelfer und Manfred de la Motte, mit den Glückwünschen
von 60 Kollegen und Freunden; darunter: Sabine Franek, Rupprecht Geider, K.O. Götz, Werner
Haftmann, Rainer Höynck, Rudi van der Lak, Juliane Roh, Bernhard Minettiu.v.a., Berlin 1996;
156 Seiten, viele Abbildungen
Preis: 10,00 €uro

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Barbara von Thien          Die Lesbarkeit der Schrift    Ein Projekt
Katalog zur Ausstellung in der Galerie Anton Berlin, 2000, mit Texten von Thomas Große und
Claudia Schrader;
20 Seiten, 14 Abbildungen
Preis: 5,00 €
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Thodoros    ΘΟΔΩΡΟΣ
Zwei Faltblätter mit der Gebrauchsanweisung für ein Multiple in deutscher und griechischer 
Sprache, ca. 1971
Preis: 5,00 €uro

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Helmut Thoma
Katalog  zur  Ausstellung  in  der  Galerie  Hammer  im  Europa-Center  Berlin,  1967,  mit  einer
Einführung von Heinz Ohff; 20 Seiten, 17 Abbildungen
Preis: 5,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Helmut Thoma     Arbeiten aus den Jahren 1934 bis 1968
Katalog  zur  Ausstellung  in  der  Kunsthalle  Wilhelmshaven,  1969,  mit  einer  Einführung  von
Eberhard  Roters,  einem  Text  von  Heinz  Ohff  und  Notizen  zur  Person  und  zur  Arbeit  des
Künstlers; 60 Seiten, 43 Abbildungen
Preis: 6,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Hans Thoma
Künstlermonografie von Hans W. Singer; München ca. 1920
72 Seiten, 48 Abbildungen
Preis: 5,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Norbert Thomas
Umfangreiche Künstlermonografie mit Texten von Wolfgang Zemter, Eugen Gomringer, Ulrich
Grevsmühl,  Hans-Peter  Riese  und  Siegfried  Gnichwitz,  mit  Ausstellungsverzeichnis  und
Biografie, Verlag Kettler, Bönen 2002;  322 Seiten, ca. 150 Abbildungen
Preis: 11,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

André Thomkins     labyrinthspiel
Umfangreicher (1,5 kg) Katalog in zwei Bänden im Pappschuber zu Ausstellungen in
der Akademie der Künste Berlin, 1989, und im Kunstmuseum Luzern, mit Texten von
Christian Schneegass, Eberhard Roters, Wieland Schmied, Hans van der Grinten,
Daniel Spoerrie u.v.a., 510 Seiten, ca. 200 Abbildungen
Preis: 22,00 €uro

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Biegen und Brechen - 
Zur Geschichte und Technologie des Holzbiegens am Beispiel des Thonet-Stuhls Nr. 14.
Ein Buch von Volker Weinert, herausgegeben von der Hochschule der Künste Berlin, 1983
36 Seiten, 85 Abbildungen, Auflage: 500 Exemplare
Preis: 10,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Hans Ticha  
'Marzahner Heft 12', Katalog zur Ausstellung in der Galerie M Berlin, 1990, mit Texten von Jürgen
Rennert, Barbara Blixendorff und Joachim Pohl; 16 Seiten, 9 Abbildungen
Preis: 5,00 €

4



Heidrichs Kunstbücher

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Hans Ticha    Bilder   Objekte   Zeichnungen
Werkverzeichnis der Arbeiten von 1967-2004, Maintal 2005, mit Texten von Eduard 
Beaucamp und Eckart Krumbholz, mit Biografie und Ausstellungsverzeichnis; 
192 Seiten, ca. 400 Abbildungen, mit einem handschriftlichen Gruß des Künstlers
Preis: 25,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Titelseiten    
Politische Information als Blickfang?    Ästhetische Praxis am Beispiel eines Magazins
Katalog zur Ausstellung in der galerie 70 Berlin, 1976, mit Texten zu den Titelseiten des
'Spiegel'; 58 Seiten, ca. 60 Abbildungen
Preis: 10,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mark Tobey    (1890-1976)
Katalog zur  Ausstellung in  der  Galerie  Vömel  Düsseldorf,  1983,  mit  einer  Einführung von
Werner Schmalenbach und einem Ausstellungsverzeichnis; 32 Seiten, 20 Abbildungen
Preis: 6,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Henryk Tomaszewski    Plakate
Katalog zur Ausstellung in der ifa-Galerie Berlin, 1993, mit Texten von Hugues Boekraad und
Shigeo Fukuda, mit dem Werkverzeichnis der Plakate, Biografie und Bibliografie;
88 Seiten, 270 Abbildungen
Preis: 20,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tony Torrilhon    Gesichter   Kupferstiche und Prägungen
Katalog  zur  Ausstellung  in  der  Bibliothek  der  Freien  Universität  Berlin,  1994,  mit  einer
Einführung  von  Ursula  Cosmann  und  Erläuterungen  von  Tony  Torrilhon  zu  seiner
Arbeitsweise;
32 Seiten, 28 Abbildungen, mit einer handschriftlichen Widmung des Künstlers
Preis: 8,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tony Torrilhon      Werkverzeichnis der Kupferstiche   1976-1983
Zur Ausstellung in der Galerie Taube Berlin, 1983, erschienenis Verzeichnis mit Texten
von Claus K. Netuschil, Klaus Märtens und acht Personen, die über das Modellsitzen bei
Tony Torrilhon berichten; mit Biografie, Ausstellungsverzeichnis und Bibliografie;
188  Seiten,  ca.  300  Abbildungen,  Exemplar  Nr.  212  mit  beigebundenem  signierten
Kupferstich
Preis: 35,00 €uro

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Tony Torrilhon    'Überblick'
Katalog  zur  Ausstellung  in  der  Kommunalen  Galerie  Berlin-Wilmersdorf,  2001,  zum  70.
Geburtstag  des  Künstlers,Tony  Torrilhon  erzählt  im  Text  sehr  persönlich  über  seine
künstlerische Entwicklung und sein Leben in Berlin; 
48 Seiten, 82 Abbildungen, mit der Einladung mit persönlichem Gruß   Preis: 8,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Totentanzfolgen aus der Sammlung eines Braunschweiger Bürgers
Veröffentlichung des Städtischen Museums Braunschwig, 1989, herausgegeben von Gerd
Spies, mit Werken von Johann Jacob Merian, Christian von Mechel, Wenzel Hollar, Johnny
Friedlaender, Zoran Music, HAP Grieshaber, Robert Hammerstiel und Gerd Winner; 
98 Seiten, 62 Abbildungen
Preis: 5,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Henri de Toulouse-Lautrec   und seine Welt
Künstlermonografie,  herausgegeben  von  Werner  Hofmann,  mit  dem  von  Gisela  Hopp
zusammengestellten Katalog 'Moulin-Rouge', Hamburger Kunsthalle, 1985 (?),mit Biografie und
vielen Erläuterungen zu den Abbildungen;
144 Seiten, ca. 120 Abbildungen
Preis: 8,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Henri de Toulouse-Lautrec
Zwei Büchlein mit zahlreichen Abbildungen, 1953 und 1955;
zusammen ca. 80 Seiten, 60 Abbildungen
Preis: zusammen 6,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Toutankhamon et son temps
Katalog  zur  Ausstellung  im  Petit  Palais  Paris,  1967,  in  französischer  Sprache,  mit  vielen
Abbildungen und Erläuterungen zu den ausgestellten Werken; 208 Seiten
Preis: 5,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Transferatu
Begleitheft zur Ausstellung 'Neue Tendenzen in der rumänischen Kunst' in der ifa-Galerie Berlin,
2000, mit Texten von Ev Fischer und Barbara Barsch und von Judit Angel, 
mit beiliegender CD-ROM;
Preis: 5,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

transmediale 99
Katalog und Programm zum Internationalen Medienkunstfestival Berlin, 1999, mit zahlreichen
Aufsätzen von vielen Autoren, einem Verzeichnis von 100 Videos von A-Z, Beschreibungen
von Installationen, Performances und CD-Roms; 120 Seiten, viele Abbildungen
Preis: 8,00 €

6



Heidrichs Kunstbücher

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Hann Trier    Gemälde 1947-1967   Handzeichnungen   Druckgraphik
Katalog  zur  Ausstellung  im  Haus  am  Waldsee  Berlin,  1968,  mit  Texten  von  Thomas
Kempas, Eberhard Roters und Albrecht Fabri, mit Biografie, Ausstellungsverzeichnis und
Bibliografie;  36 Seiten, 20 Abbildungen
Preis: 6,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Heinz Trökes   Bilder, Zeichnungen, Collagen und Skizzenbücher  1938-1979
Katalog  zur  Ausstellung  in  der  Akademie  der  Künste  Berlin,  1980  und  im  Wilhelm-
Lehmbruck-Museum Duisburg,  mit  Texten von Rolf  Szymanski,  Eberhard Roters,  Jörn
Merkert u.a., mit Biografie, Bibliografie und Ausstellungsverzeichnis;
202 Seiten, 130 Abbildungen
Preis: 9,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ilja G. Tschaschnik    (1902-1929)
Katalog zur Ausstellung im Kunstmuseum Düsseldorf und im Bauhaus-Archiv Berlin, 1978, mit
Texten von Wend von Kelnein,  Lew Nussberg,  Stephan von Wiese,  Andréi  B.  Nakov und
Schriften von Ilja Tschaschnik (darunter eine Autobiografie); 
84 Seiten, 66 Abbildungen
Preis: 10,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Michail Tschernischow        Arbeiten 1961-2002
Zweibändiger Katalog zur Ausstellung in der ifa-Galerie Berlin, 2002, mit Texten von Ev Fischer,
Barbara Barsch, Marina Sandmann und Wiktor Tomatschinski; zusammen 180 Seiten, ca. 120 Abb.
Preis: 5,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Costas Tsoclis         Objekte - Situationen   1967-1972
Katalog zur Ausstellung in Berlin, Jebensstraße 2 und in der Kunsthalle Düsseldorf, 1972, mit
Texten  von  Peter  Nestler  und  Karl  Ruhrberg;  dabei  ein  Faltblatt  in  griechischer  und
französischer Sprache; 96 Seiten, 40 z.T. aufklappbare Abbildungen
Preis: 6,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Werner Tübke        Aquarelle und Lithografien
Katalog zur Ausstellung in der Galerie am Sachsenplatz Leipzig, 1979, mit Texten von Hans-
Peter Schulz und Werner Tübke;
46 Seiten, 37 Abbildungen
Preis: 5,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Werner Tübke    "Frühbürgerliche Revolution in Deutschland"      'Bauernkriegspanorama'
Zwei Leporellos mit Abbildungen des 14 x 123m großen Gemäldes in Bad Frankenhausen, ein
Begleitheft und ein Werbeblatt, VEB Verlag der Kunst Dresden, 1988
Preis: 10,00 €
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Werner Tübke      Gemälde - Aquarelle - Zeichnungen - Lithografien
Buch des Henschelverlages zur Ausstellung in der Nationalgalerie der Staatlichen Museen zu
Berlin, 1989, mit Texten von Günter Meißner, Irma Emmrich, Hermann Raum, Rainer Behrends
und Eduard Beaucamp, mit Biografie und Ausstellungsverzeichnis
Preis: 10,00 €uro

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ulrike Turin      Bilder
Katalog zur Ausstellung in der Galerie November Berlin, 1981, mit einer Einführung von Juliane
Roh, mit Biografie und Ausstellungsverzeichnis;
48 Seiten, 21 Abbildungen
Preis: 6,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Iskele   Türkische Kunst heute
Katalog zur Ausstellung der ifa-Galerie Berlin, 1994, mit einer Einführung von Sabine Vogel und
Texten  von  Beral  Madra  und  Orhan Duru,  mit  Biografien  und  Vorstellung  der  9  beteiligten
Künster/innen; 80 Seiten, 89 Abbildungen
Preis: 8,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

typographische mitteilungen      sonderheft  elementare typographie
Reprint  von 1986 des 1925 erschienenen Heftes der Zeitschrift  des Bildungsverbandes der
deutschen Buchdrucker Leipzig, mit Beiträgen von El Lissitzky, Ladislaus Moholy-Nagy, Herbert
Bayer, Johannes Molzahn, Kurt Schwitters u.a., 34 Seiten, zahlreiche typografische Beispiele
Preis: 12,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

U
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

udk Berlin
Umfangreicher  (1,6  kg)  Katalog  einer  Ausstellung  der  Universität  der  Künste  in  der
Berlinischen Galerie anlässlich des 50jährigen Bestehens der Karl Hofer Gesellschaft, 2005,
mit Texten von Erwin Staudt, Martin Rennert, Jörn Merkert und Guido Fassbender und mit
Beiträgen von und über 33 Künstler/innen; 184 Seiten, ca. 120 Abbildungen
Preis: 12,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Günther Uecker
Werbeheft für das bei Klett-Cotta erschienene Buch von Dieter Honisch und
der Beitrag über Uecker im 'Kritischen Lexikon der Gegenwartskunst';
8 und 16 Seiten, zusammen 28 Abbildungen
Preis: zusammen 6,00 €
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sammlung Ulbricht 
Katalog zur Ausstellung im Kunstmuseum Bonn, 1982, und in Graz und Düsseldorf, mit einer
Einführung  von  Dierk  Stemmler  und  Notizen  von  Günter  Ulbricht;  118  Seiten,  140
Abbildungen
Preis: 10,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Gerald Uhlig
Katalog zur  Ausstellung in der Stiftung Starke Berlin,  1993, mit  einem Text  von Ursula
Prinz, mit handschriftlicher Widmung des Künstlers und einem lose beiliegendem Foto;
48 Seiten, 49 Abbildungen; Preis: 8,00 €; 
der gleiche Katalog, ohne Widmung aber mit beiliegendem Brief des Künstlers: 8,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Max Uhlig      Malerei  -  Arbeiten auf Papier  -  Druckgrafik
Katalog 34 der Galerie am Sachsenplatz Dresden, 1987, mit einem Vorwort von Gisela und
Hans-Peter  Schulz,  einer  Einführung von  Klaus  Werner,  mit  Biografie  und  Ausstellungs-
verzeichnis; 52 Seiten, 52 Abbildungen
Preis: 6,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Hans Uhlmann
Zwei kleine Kataloge der Galerie Springer Berlin, 1957 und 1979, mit einem Text von Will
Grohmann (1957); 8 und 12 Seiten, 3 und 7 Abbildungen
Preis: zusammen 9,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Hans Uhlmann          Zeichnungen
Katalog zur Ausstellung in der Nationalgalerie Berlin, 1975, mit einem Vorwort von Dieter
Honisch, einem Text von Angela Schneider und Erläuterungen zu seinen Zeichnungen von
Hans Uhlmann; 40 Seiten, 27 Abbildungen
Preis: 6,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ulmer Museum     Kunst nach 1945
Umfangreicher (1,9 kg) Katalog VIII 'Stiftung Sammlung Kurt Fried', Ulm, 1986, mit
Texten von Erwin Treu, Norbert Nobis, Dorothee Bauerle, Burkhard Meier-Grolman,
Gerhard  Kaiser  u.a.,  einem Verzeichnis  der  Ausstellungen im studio  f  und  der
Beschreibung und Abbildung von 334 Kunstwerken; 530 Seiten, 350 Abbildungen
Preis: 18,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Umkleidung    Bachnick ● Flückiger ● Grützke ● Gustas ● Kasan ● Rowe ● Schamoni
Katalog zur gleichnamigen Ausstellung der Ladengalerie Berlin, 1993, mit Texten von Friedrich
Rothe, Aldona Gustas, Kurt Schneider u.a.; 
48 Seiten, 60 Abbildungen, Auflage: 500 Exemplare
Preis: 8,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Umsonst    50.000 Graphiken verschenkt
Dokumentation der  Aktion 'umsonst',  mit  Beiträgen von Wolfgang Baur,  Gerd Dengler,  Hans
Gidein, Gerd Häusler, Franz Hitzler, Karl Imhof, Katharina Ponier, Ursula Zeidler und Hannelore
Fisgus; 52 Seiten, 33 Abbildungen
Preis: 5,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kunst aus Ungarn
Katalog der ifa-Galerie  Berlin,  mit  einem Vorwort  von Ev Fischer und Barbara Barsch und
Texten von László Beke und Barnabás Bencsik;
32 Seiten, 28 Abbildungen
Preis: 5,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zeit-Spiel   Junge ungarische Kunst
Katalog der ifa-Galerie Berlin, 1999, mit einem Vorwort von Ev Fischer und Barbara Barsch und
einer Einführung von Katalin Timár; 
40 Seiten, 32 Abbildungen und lose dabei ein 16seitiger Leporello
Preis: 6,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tomi Ungerer     Das Spiel ist aus           Werkschau  1956-1995
Umfangreiches Buch (1,5 kg)  zur Ausstellung im Wilhelm-Busch-Museum Hannover, 1995,
und im Haus am Lützowplatz Berlin, mit einem Vorwort von Hans Joachim Neyer und Texten
von Thérèse Willer und Friedrich Gross, mit Biografie und Literaturverzeichnis;
256 Seiten, sehr viele Abbildungen
Preis: 12,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Kulturmesse Unna      Modelle und Perspektiven alternativer Kultur
Programm der Veranstaltung in Unna, 1984, mit 6 lose beiliegenden Karten bzw. Bastelbögen
28 Seiten, 18 Abbildungen
Preis: 5,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Der unverbrauchte Blick    Kunst unserer Zeit in Berliner Sicht
Umfangreicher (1 kg) Katalog einer Ausstellung mit Kunst aus Privatbesitz im Martin-Gropius-
Bau Berlin, 1987, zusammengestellt von Christos M. Joachimides, mit Texten von Nicolaas
Teuwisse  und  Wieland  Schmied,  mit  biografischen  Notizen  zu  den  57  beteiligten
Künstler/innen, 
dabei: Die Pressemitteilung zur Ausstellung und ein Plakat mit dem Beitrag von Richard Serra
;  232 Seiten, ca. 140 Abbildungen
Preis: 10,00 €
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Das Ursprüngliche und das Moderne
Katalog zur gleichnamigen Ausstellung in der Akademie der Künste Berlin, 1964, mit einem
Vorwort  von  Hans  Scharoun,  Texten  von  Leopold  Reidemeister,  Kurt  Krieger  u.a.,  es
werden Masken, Bilder und Skulpturen aus Afrika, Südsee usw. Werken moderner Künstler
gegenübergestellt; 104 Seiten, ca. 80 Abbildungen
Preis: 8,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ursula    Werke  1960-1974
Katalog zur Ausstellung im Kunstverein für die Rheinlande und Westfalen Düsseldorf, 1974, mit
einer Einführung von Karl-Heinz Hering, mit Texten von Wolfgang Becker (?), Ursula und Robert
von Ranke-Graves, mit Biografie und Ausstellungsverzeichnis; 100 Seiten, 60 Abbildungen
Preis: 6,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Lesser Ury
Katalog zur Ausstellung anlässlich seines 100. Geburtstages im Haus am Lützowplatz Berlin,
1961, mit einem Vorwort von Friedrich Lambart und einer Einführung von Karl Schwarz, mit
einer Zeittafel von 1861-1961; 48 Seiten, 28 Abbildungen
Preis: 15,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Maurice Utrillo
Kleine  Monografie  von  Josef  Giesen,  Verlag  Kurt  Desch  München,  1954;  64  Seiten,  40
Abbildungen
Preis: 5,00 €

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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